
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 32

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 31 DEL 28-05-2021

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO PEDONALE DI VIALE UMBERTO I° CON
DECORRENZA 03/06/2021 PER LAVORI PAVIMENTAZIONE DEL
VIALE ALBERATO

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di maggio, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

CONSIDERATO che dal giorno 03/06/2021, fino a conclusione dei lavori, codesto Ente si procederà
alla manutenzione ordinaria della pavimentazione del Viale Alberato di Viale Umberto I con inizio
dall’attività commerciale “tabaccheria” fino alla conclusione ad altezza della rotonda;

RAVVISATA quindi, la necessità che ai fini della realizzazione delle opere risulta necessario
chiudere le aree di cantiere;

VISTO il D.lgs del 30/04/1992 n. 285 art. 7 ;

VISTO il D.lgs del 30/04/1992 n. 285 art. 37 comma b ;

VISTO l'art. 50 del D. L. n. 267/2000;

ORDINA

con decorrenza 03 Giugno 2021, e comunque fino al completamento dei lavori, salvo revoca, il
divieto di transito pedonale del viale alberato e marciapiede di Viale Umberto I, con inizio dall’attività
commerciale “tabaccheria” fino alla conclusione ad altezza della rotonda, il tutto come da planimetria
allegata che è parte integrale della presente planimetria;

al Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata è incaricato dell'apposizione e successiva rimozione
di tutta la segnaletica stradale all'uopo necessaria;

INVITA

Tutta la cittadinanza al rispetto della presente Ordinanza;

DISPONE

che il presente provvedimento ha efficacia fino al termine dei lavori;

che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante avviso ed inviata per opportuna
conoscenza ai seguenti Enti o soggetti interessati:

Alla Prefettura di Macerata – mail: protocollo.prefmc@pec.interno.it

Al Comando Polizia Municipale U.M.M.A.- mail: vigili@pec.comune.caldarola.mc.it;

Al Comando Polizia Municipale U.M.M.A.- mail: montiazzurri@pec.it;

Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - pec: tmc30473@pec.carabinieri.it;

Ordinanza SINDACO n.31 del 28-05-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2

mailto:vigili@pec.comune.caldarola.mc.it
javascript:Transpose(%22ti.cep%22,%22irruzzaitnom%22)
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it


Al Comando Stazione Corpo Forestale dello Stato di Camerino pec:
fmc43271@pec.carabinieri.it 

che gli Organi di Controllo preposti dalla normativa vigente verifichino l’esecuzione ed il rispetto
della presente Ordinanza;

INFORMA

che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile;

che per le altre violazioni e/o inadempimenti a quanto contenuto o previsto dalla presente
Ordinanza sarà applicata la sanzione di € 50,00 come dall’art. 7 bis del T.U.E.L. n. 267/2000 e
s.m.i.;

che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in
conseguenza, ivi comprese le specifiche responsabilità poste a tutela dell’incolumità pubblica
e della sicurezza della circolazione, sono a carico di chi non ottempera il presente
provvedimento, restando il Comune di Caldarola ed il suo personale tecnico e stradale
completamente sollevato ed indenne;

che, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, l’unità organizzativa competente è il
Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata ed il responsabile del procedimento è il geom.
Lucia-Maria ROSSI reperibile al n.0733/905529.

che contro la presente ordinanza è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
(T.A.R.) di Ancona (entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ai
sensi della Legge n. 1034 del 06/12/1971) oppure, in via alternativa, proporre ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni dall’anzidetta pubblicazione, ai
sensi del D.P.R. n. 1199 del 24/11/1971);

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.31 del 28-05-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2


